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 دورهمی اهالی فرهنگ، هنر و رسانه به منظور گرامیداشت یاد و 
خاطره محمدرضا اکبری، کارتونیست فقید، در فرهنگسرای رسانه 
برگزار شد. به گزارش همشهری،در این مراسم، علاوه بر خانواده 
و دوستان محمدرضا اکبری، چهره هایی نظیر مهدی شکیبایی 
رئیس فرهنگسرای رسانه، محسن مهدیان مدیرعامل همشهری، 
محمد خدادی مشاور وزیر ارشاد و دبیر کمیته اطلاع رسانی ستاد 
ملی مقابله با کرونا و... حضور داشتند. محسن مهدیان، مدیرعامل 
مؤسسه همشهری، در سخنانی کوتاه درباره محمدرضا اکبری 
گفت: برای ما رسانه ای ها بهترین روز آن زمانی است که چیزی 
می نویسیم یا چیزی را خلق می کنیم. البته این موضوع یک حس 
حرفه ای نیست، بلکه حسی خدادادی است چرا که خلق کردن 
یکی از بارزترین ویژگی خداوند متعال است و چنین حسی را در 
مادرها هم می توان دید. وقتی مقوله خلق کردن به عنوان یکی از 
مهم ترین ویژگی های حق تعالی در بنده اش محقق می شود و در کنار 
خصیصه های خوب دیگری قرار می گیرد، تبدیل به صدقه ای جاریه 
می شود که اطرافیان آن فرد نیز از آن بهره مند می شوند. وی اضافه 
کرد: در این جلسه، دوستان آقای اکبری نکاتی را بیان کردند که 
خیلی از نزدیکان او از آنها بی خبر بودند. خوشحالم که چنین افرادی 
را در مجموعه همشهری داریم که می توانند به عنوان یک الگو برای 
بقیه مطرح شوند. دانیال معمار، سردبیر روزنامه همشهری هم در این 
گردهمایی گفت: درباره فعالیت حرفه ای محمدرضا اکبری صحبت 
شد. من می خواهم درباره منش و رفتار او صحبت کنم. به نظرم 
مهم ترین ویژگی او آرامشی بود که در تحریریه روزنامه همشهری 
داشت. آن قدر آرام و موقر بود که شاید اگر تصویرسازی های او 
نبود، کسی متوجه نمی شد که او در مؤسسه همشهری فعالیت 
می کند. آرامشی که او داشت به بقیه منتقل می شد و باعث می شد 
استرس های تحریریه کاهش پیدا کند. فکر می کنم که او مودب ترین 
فردی است که در مؤسسه همشهری دیده بودم. بعید می دانم کسی 
باشد که از او ناراحتی داشته باشد یا شوخی بی ادبانه ای از او دیده 
باشد. ویژگی دیگر محمدرضا اکبری تعهد و نظم او بود. در رسانه 
تعهد کاری از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است و محمدرضا 
چنین ویژگی ای را داشت. همسر محمدرضا اکبری نیز طی سخنانی 
بیان داشت: محمدرضا خیلی کار می کرد و بارها دیده بودم که تا 
صبح بیدار می ماند تا کار کند. خیلی دوست داشت نقاشی بکشد و 
دست به خلق شخصیت بزند. فکر می کنم او یک عاشق واقعی بود. 
امیدوارم که بتوانم پسرش را مثل خودش بزرگ کنم. در پایان این 
مراسم از کاریکاتوری که حامد پاژدار از محمدرضا اکبری کشیده 
بود، رونمایی شد. همچنین هدایایی از سوی فرهنگسرای رسانه و 

مؤسسه همشهری به خانواده این هنرمند فقید اهدا شد.

جشنواره

اکران

چهره

 موفقیت عکاس همشهری 
در جشنواره فیلم و عکس ورزشی

فرشاد عباسی، دبیر سرویس 
عکس روزنامه همشهری برگزیده 
 پنجمین جشنواره بین المللی فیلم 

و عکس ورزشی ایران شد. 
به گزارش همشهری، سیزدهمین 
جشنواره بین المللی فیلم های ورزشی 
ایران و پنجمین جشنواره بین المللی 
فیلم و عکس ورزشی ایران دوشنبه 
شب و همزمان با عید سعید غدیر 

در مجموعه ورزشی انقلاب آغاز به کار کرد. جشنواره فیلم های 
سیزدهمین جشنواره بین المللی فیلم های ورزشی ایران و 
پنجمین جشنواره بین المللی عکس ورزشی ایران همزمان با عید 
سعید غدیرخم آغاز به کار کرد.در سیزدهمین جشنواره بین المللی 
فیلم های ورزشی، نکوداشتی برای زنده یاد حمیدرضا صدر برگزار 
شد و در جشنواره فیلم و عکس، فرشاد عباسی همکارمان در 
روزنامه همشهری یکی از برگزیدگان بود. تجلیل از اردشیر 
لارودی، ورزشی نویس پیشکسوت و علی کاوه، عکاس قدیمی 

ورزشی از دیگر بخش های این جشنواره بود.

کمک ۵/۵ میلیاردی به چرخه اکران

رئیس سازمان سینمایی عنوان کرد که کمک ۵.۵میلیاردی 
سازمان سینمایی به چرخه اکران، هفته آینده واریز می شود.

به گزارش همشهری، محمد خزاعی، رئیس سازمان سینمایی در 
سی و پنجمین جلسه شورای معاونان و مدیران سازمان سینمایی 
با اشاره به قول حمایتش از سینماها و چرخه اکران در دوران پس 
از کرونا گفت: »این بسته حمایتی با کمک وزیر محترم و همکاری 
صندوق اعتباری هنر با هدف کمک به رونق مجدد سینماها برای 
فیلم های سینمایی، سالن های سینما، شرکت های پخش و مراکز 
پشتیبانی فنی و سمعی بصری برای نیمه دوم سال ۱۴۰۰ درنظر 
گرفته شده بود که در قالب کمک هزینه و تسهیلات جبرانی به 
بخش های مختلف »فرایند پخش و اکران فیلم« ازجمله ۲۳۴ 
سالن سینمای فعال بخش خصوصی در تهران و شهرستان ها 

تعلق گرفت.«
وی همچنین اضافه کرد: »از این رقم، ۲میلیارد و۷۰۰ میلیون 
تومان برای سالن های سینما، یک میلیارد و۵۰۰ میلیون تومان 
برای فیلم های سینمایی، ۷۰۰میلیون تومان برای مراکز پشتیبانی 
فنی و ۳۰۰میلیون تومان برای مؤسسات فعال در حوزه پخش 

فیلم اختصاص یافته که هفته آینده واریز خواهد شد.«

در پی شکایت  شاکی خصوصی به لحاظ نقض 
مالکیت ادبی و هنری و براساس حکم قضایی، 
توقف پخش سریال نمایش خانگی »جیران« ابلاغ 
شد.   جیران  ۵۵قسمت دارد که تاکنون ۲۳قسمت 
آن پخش شده است؛ این حکم به ساترا ابلاغ شده 
و با توجه به اینکه فیلیمو ابلاغ نشده، این پلتفرم 

روند طبیعی خود را در پخش سریال دارد. 
به گزارش همشهری، سازندگان سریال »آهوی 
من مارال« که ماه ها پیگیر پرونده جیران بودند، 
حکم توقف پخش سریال  جیران  را گرفته و این 
حکم به ساترا رسید. براساس اعلام قوه قضاییه 
هم این حکم پس از بررسی های لازم، در راستای 
ماده۲۹ قانون حمایت از مولفان و مصنفان و 
هنرمندان و در جهت حمایت از بزه دیده )شاکی 
خصوصی(، صادر شده است. براساس حکم صادره، 
ادامه پخش سریال با رعایت مالکیت ادبی ممکن 
خواهد بود.  آهوی من مارال  و  جیران  ۲سریال در 
شبکه نمایش خانگی هستند که مهرداد غفارزاده، 
کارگردان  آهوی من مارال، عنوان کرد که داستان 

 جیران  از روی فیلمنامه اش ساخته شد. 
مهرداد غفارزاده، ماه ها پیگیر این موضوع بود 
و در نهایت هفته اول خرداد ماه عنوان شد که 
سازندگان  آهوی من مارال  هم در دیوان عدالت 

اداری و هم در دادگاه فرهنگ و رسانه شکایت 
خود را داده بودند. با گذشت بیش از ۴۰روز  حالا 

حکم توقیف  جیران  صادر شده است.
آهوی من مارال  به کارگردانی مهرداد غفارزاده 
و تهیه کنندگی مشترک سعید خندق آبادی 
و بهروز خوش رزم، پروژه ای در شبکه نمایش 
خانگی بود که به موازات سریال  جیران  با موضوع 

ناصرالدین شاه ساخته شد و همین مسئله انتقاد 
و شکایت کارگردان  آهوی من مارال  را به دنبال 
داشت. در نهایت دادگاهی در سازمان تنظیم 
مقررات صوت و تصویر فراگیر)ساترا( تشکیل 
شد و رأی به امکان پخش  جیران  در پلتفرم ها 
داد. اما سریال در حالی پخش شد که سازندگان 
»مارال« بارها عنوان کردند که این سریال نعل 

به نعل کپی برداری از فیلمنامه شان بوده است. با 
توجه به توقیف  جیران  به نظر می رسد که آهوی 
من مارال با اتمام کار از پلتفرم ها پخش می شود. 
به گفته غفارزاده، آهوی من مارال ۷۵درصد از 
کارهای تولیدش انجام شده و تنها ۲۵درصد آن 
باقی مانده است. این سریال در ۲۰قسمت راهی 

پخش می شود.

 پیمان جبلی، رئیس صدا و سیما در برنامه »صف اول« 
در شبکه خبر حضور یافت و به ارائه گزارشی از عملکرد رسانه

خود در طول این چندماهه ریاستش بر سازمان 
صداوسیما پرداخت. نکته جالب این گفت وگو، همزمانی اش با پوشش 
زنده نشست مشترک روسای جمهوری ایران، روسیه و ترکیه بود که این 
موضوع باعث قطع شدن گفت وگو با رئیس رسانه ملی می شد و 
این سؤال را مطرح می کندکه چرا برنامه ریزان، این گفت وگو را به زمان 
دیگری موکول نکردند؟ جبلی در ابتدای صحبت هایش گفت: »اگر خود 
را به عنوان رسانه ملی سازمان ارتباطی می دانیم نیاز داریم به نقد و نیاز 

داریم به آنچه در نتیجه عملکرد ما گفته می شود. آنچه در فضای 
رسانه ای کشور وجود دارد ما به عنوان فرصت تلقی می کنیم. اگر تمام 
تولیدکنندگان، محتوای فاخر اصیل رو به جلو تولید کنند، کمک به 
رسالت سازمان است و اگر آنها هم ضریب نفوذشان افزایش یابد، کمک 
به رسانه ملی است.« جبلی در ادامه به موضوع شبکه نمایش خانگی 
اشاره و درباره تولیدات این شبکه عنوان کرد: »در رویکرد تحولی در 
راهبردهای دوره جدید تحول در محتوا، رویکرد و سازوکار را الگوی خود 
قرار دادیم که یکی از آنها رفتار هم افزایی است که می تواند رویکرد باشد. 
این یعنی رسانه ای  که در پیشبرد اهداف فرهنگی جامعه »هم افزا« باشد 

او را همکار بدانیم. ما از وجود فعالان فرهنگی نه تنها استفاده می کنیم 
بلکه آنها را مکمل خود می دانیم. وظیفه سازمان در قانون مشخص 
است؛ وظیفه ما تنظیم گری صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی 
است که قانون برعهده ما گذاشته است و نزدیک ترین قانون در این 

زمینه قانون بودجه۱۴۰۱ است  .« 
رئیس رسانه ملی در ادامه گفت: »اگر جایی ملاحظه کنیم که در 
صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی فرهنگ اصیل و هنجارهای 
اخلاقی و آنچه مردم به عنوان هنجار می دانند خلافش باشد، قطعا در 
تعامل با سکوی انتشار یعنی پلتفرم ها، سعی داریم آن را برطرف کنیم 
و اگر به نتیجه نرسد از ابزارهای قانونی بهره  می گیریم. بخش عظیمی 
از فعالان این عرصه در هم افزایی و تعامل با سازمان مشغول فعالیت 
هستند ما با آنها ارتباط داریم و حتی می توانیم از امکانات سازمان 
 استفاده کنیم برای اعتلای آنها و شاخص آنها تولید محتوای فاخر

 فرهنگی است.«

حمله به جیران در قسمت 24
سازندگان »آهوی من مارال« حکم توقف پخش »جیران« را گرفتند

نمایش 
فهیمه پناه آذرخانگی

روزنامه نگار

 گرامیداشت 
کارتونیست فقید 
روزنامه همشهری

اکبری آرام و 
متعهد بود

رئیس صدا و سیما از تولید محتوا در پلتفرم ها گفت
قانون همه چیز را مشخص می کند


